4
2

Территориальная избирательная комиссия

Благодарненского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2020 года

 № 143/587
г. Благодарный
О предложении избирательной комиссии Ставропольского края определить участок для голосования, на котором будут размещены материалы, выполненные крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, и для которых будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения бюллетеня при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации
С целью определения участков для голосования, на которых будут размещены материалы, выполненные крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, и для которых будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения бюллетеня при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, территориальная избирательная комиссия Благодарненского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Предложить избирательной комиссии Ставропольского края определить следующий участок для голосования, на котором будут размещены материалы, выполненные крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, и для которых будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения бюллетеня при проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации:
	№
	Наименование района, города
	Адрес мета нахождения помещения для голосования
	Номер избирательного участка

	1.
	Благодарненский район
	г.Благодарный, ул. Ленина, 251, МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9»

	233

Председатель                                                                                     Е.Н.Графова
Секретарь  заседания                                                                        Н.А.Никитина

Приложение

к постановлению избирательной

комиссии Ставропольского края

от 19.07.2016 № 204/2095-5
Избирательные участки, на информационных стендах которых будут размещены материалы, выполненные крупным шрифтом и (или) с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, и для которых будут изготовлены специальные трафареты для самостоятельного заполнения бюллетеня, в том числе с применением рельефно-точечного шрифта Брайля, на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, выборах депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва, назначенных на 18 сентября 2016 года
	№
п/п
	Наименование района, города
	Количество избирательных участков
	Адрес места нахождения

помещения для голосования
	Номер избирательного участка

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Александровский район
	1
	с. Александровское, ул. Красноармейская, 296, государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Александровская центральная районная больница»
	146

	2.
	Андроповский район
	1
	с. Курсавка, ул. Красная, 27, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Андроповский районный социально-культурный центр»
	171

	3.
	Апанасенковский район
	1
	с. Киевка, ул. Октябрьская, 82, муниципальное казенное учреждение культуры «Киевский сельский Дом культуры»
	207

	4.
	Арзгирский район
	1
	с. Арзгир, ул. Пети Базалеева, 8, муниципальное казенное учреждение культуры «Арзгирский районный Дом культуры»
	212

	5.
	Благодарненский район
	1
	г. Благодарный, ул. Ленина, 251, муниципальное казенное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
	233

	6.
	Буденновский район
	3
	с. Покойное, ул. Кочубея, 153, Дом культуры № 2 с. Покойное
	280

	7.

	г. Буденновск, микрорайон № 1, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 2
	258

	8.

	г. Буденновск, микрорайон № 7, пр. Менделеева, муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 6
	253

	9.
	Грачевский район
	1
	с. Грачевка, ул. Ставропольская, 75 б, физкультурно-оздоровительный комплекс «Лидер»
	362

	10.
	город Ессентуки
	3
	г. Ессентуки, ул. Маркова, 65, нежилое помещение
	389

	11.

	г. Ессентуки, ул. Долина Роз, 7, филиал государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ставропольский государственный педагогический институт» в г. Ессентуки
	399

	12.

	г. Ессентуки, ул. Октябрьская, 419, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 4
	402

	13.
	город Железноводск
	2
	г. Железноводск, ул. Октябрьская, 100 б, здание пенсионного фонда
	407

	14.

	г. Железноводск, пос. Иноземцево, ул. Кирова 6, Дом-интернат ветеранов труда «Бештау»
	428

	15.
	Изобильненский район
	2
	г. Изобильный, ул. Красная, 6, здание муниципального казенного учреждения «Центр Культуры и Досуга» город Изобильный
	439

	16.

	с. Птичье, ул. К. Маркса, 31, здание муниципального казенного учреждения «Птиченский сельский Дом культуры»
	482

	17.
	Ипатовский район
	4
	г. Ипатово, ул. Орджоникидзе, 76, здание муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
	494

	18.

	г. Ипатово, ул. Ленина, 111, муниципальное казенное учреждение культуры «Ипатовская централизованная клубная система» городской дом культуры
	496

	19.

	с. Софиевский городок, ул. Школьная, 4, здание муниципального казенного образовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №4
	510

	20.

	с. Тахта, ул. Ленина, 115, здание Дом культуры муниципального казенного учреждения культуры «Тахтинского СКО»
	525

	21.
	Кировский район
	1
	г. Новопавловск, ул. Октябрьская, 80, здание дневного отделения государственного учреждения социального обслуживания «Кировский центр социального обслуживания населения»
	527

	22.
	город Кисловодск
	9
	г. Кисловодск, ул. Чайковского, 26 а, Шахматный клуб
	552

	23.

	г. Кисловодск, ул. Набережная, 43 а, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 17
	556

	24.

	г. Кисловодск, ул. Школьная, 13, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9
	558

	25.

	г. Кисловодск, ул. У. Алиева, 37, клуб государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Кисловодский медицинский колледж»
	563

	26.

	г. Кисловодск, ул. Одесская, 3, клуб ОАО «Горэлектросеть»
	569

	27.

	г. Кисловодск, ул. Жуковского, 11, муниципальное казенное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением английского языка № 2
	574

	28.

	г. Кисловодск, ул. Вокзальная, 2, лечебно-профилактическое учреждение «Кисловодская Бальнеогрязелечебница»
	580

	29.

	г. Кисловодск, ул. Кутузова, 44, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 12
	581

	30.

	г. Кисловодск, ул. Авиации, 23, муниципальное бюджетное учреждение для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр психолого-педагогической реабилитации и коррекции»
	583

	31.
	Красногвардейский район
	1
	с. Красногвардейское, ул. Ленина, 44, здание муниципального бюджетного учреждения «Межпоселенческое социально-культурное объединение Красногвардейского муниципального района Ставропольского края» (РДК)
	649

	32.
	Левокумский район
	1
	с. Левокумское, ул. Пролетарская, 46, здание отделения дневного пребывания пенсионеров и инвалидов государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Левокумский комплексный центр социального обслуживания населения»
	698

	33.
	город Лермонтов
	1
	г. Лермонтов, ул. Решетника, 2 б, муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей Центр развития творчества детей и юношества «Радуга»
	724

	34.
	Минераловодский район
	1
	г. Минеральные Воды, проспект К. Маркса, 64, Дворец культуры железнодорожников
	742

	35.
	город Невинномысск
	1
	г. Невинномысск, ул. Гагарина, 114, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дворец детского творчества»
	825

	36.
	Нефтекумский район
	1
	г. Нефтекумск, площадь Ленина, муниципальное учреждение «Нефтекумский культурный центр» муниципального образования города Нефтекумска
	855

	37.
	Новоалександровский район
	1
	пос. Темижбекский, ул. Момотова, 7, здание сельского Дома культуры
	932

	38.
	Новоселицкий район
	1
	с. Журавское, ул. Шоссейная, 8, муниципальное бюджетное учреждение культуры муниципального образования Журавского сельсовета Новоселицкого района «Муниципальное учреждение культуры Дворец культуры муниципального образования Журавский сельсовет»
	948

	39.
	Петровский район
	1
	г. Светлоград, пл. Выставочная б/н, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3
	967

	40.
	Предгорный район
	1
	ст. Ессентукская, ул. Садовое кольцо, 5, здание Дворца культуры
	1006

	41.
	город Пятигорск
	9
	г. Пятигорск, ст. Константиновская, ул. Октябрьская, 108
	1046

	42.

	г. Пятигорск, ул. Кучуры, 8
	1060

	43.

	г. Пятигорск, ул. Кучуры, 24
	1061

	44.

	г. Пятигорск, ул. Аллея Строителей, 7
	1065

	45.

	г. Пятигорск, пос. Горячеводский,

ул. Ленина, 55
	1072

	46.

	г. Пятигорск, Лермонтовский разъезд, Лечебно-профилактическое учреждение «Санаторий «Машук» Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское Ордена Трудового Красного Знамени общество слепых»
	1279

	47.

	г. Пятигорск, ул. 5-й переулок, 1, корп. 1,

литер А
	1091

	48.

	г. Пятигорск, пр-т. Калинина, 150
	1096

	49.

	г. Пятигорск, ул. Сельская, 40
	1104

	50.
	Ленинский район города Ставрополя
	4
	г. Ставрополь, ул. Комсомольская, 65, государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Краевой Центр развития творчества детей и юношества имени Ю.А. Гагарина»
	12

	51.

	г. Ставрополь, ул. Мира, 349, государственное научное учреждение Ставропольский научно-исследовательский институт животноводства и кормопроизводства Российской академии сельскохозяйственных наук
	20

	52.

	г. Ставрополь, ул. Мичурина, 55, открытое акционерное общество «Мега ПрофиЛайн»
	38

	53.

	г. Ставрополь, ул. Чехова, 65, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 43 города Ставрополя им. героя России Василия Нужного
	1272

	54.
	Октябрьский район города Ставрополя
	2
	г. Ставрополь ул. Вавилова, 40, негосударственное учреждение Дворец спорта профсоюзов «Спартак»
	55

	55.

	г. Ставрополь, ул. Федосеева, 9, государственное бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания населения «Ставропольский краевой геронтологический центр»
	80

	56.
	Промышленный район города Ставрополя
	10
	г. Ставрополь, пр. Юности, 42, государственное автономное учреждение здравоохранения «Городская поликлиника № 3 г. Ставрополя»
	88

	57.

	г. Ставрополь, ул. Осетинская, 3, муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 42
	99

	58.

	г. Ставрополь, ул. Мира, 365, муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 6
	103

	59.

	г. Ставрополь, ул. Ленина, 384, Ставропольский ЦНТИ – филиала федерального государственного бюджетного учреждения «Российского энергетического агентства» Минэнерго России
	104

	60.

	г. Ставрополь, пр. Передовой, 3, комната школьника муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра внешкольной работы Промышленного района города Ставрополя
	105

	61.

	г. Ставрополь, ул. Серова, 4/2, комната школьника муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей Центра внешкольной работы Промышленного района города Ставрополя
	109

	62.

	г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 14, муниципальное бюджетное образовательное лицей № 15
	116

	63.

	г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 49, муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя образовательная школа № 29
	123

	64.

	г. Ставрополь, ул. Тухачевского, 2, физкультурно-оздоровительный комплекс ГБОУ ВО «Ставропольский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения РФ
	130

	65.

	г. Ставрополь, ул. 50 лет ВЛКСМ, 65, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 35 города Ставрополя
	139

	66.
	Степновский район
	1
	с. Степное, пл. Ленина, 19, муниципальное учреждение культуры Степновского муниципального района Ставропольского края «Степновский районный Дом культуры»
	1170

	67.
	Труновский район
	1
	с. Донское, ул. Садовая, 60 а, отдел образования администрации Труновского муниципального района
	1176

	68.
	Туркменский район
	1
	с. Летняя Ставка, ул. Советская, 114, кинотеатр муниципального казенного учреждения «Культурно - спортивный комплекс» муниципального образования Летнеставочный сельсовет Туркменского района Ставропольского края
	1198

	69.
	Шпаковский район
	1
	г. Михайловск, ул. Ленина, 1, государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Шпаковская центральная районная больница»
	1238

	70.
	город Георгиевск
	2
	г. Георгиевск, ул. Ермолова, 35, общество с ограниченной ответственностью «Георгиевское производственное предприятие «Кавказ»
	310

	г. Георгиевск, ул. Тургенева, 9, государственное бюджетное образовательное учреждение профессионального образования «Георгиевский политехнический техникум»
	312

	Итого
	71

Секретарь

избирательной комиссии

Ставропольского края                                                                                                                                                О.А. Мальцева